MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS

CAMPUS INCONFIDENTES

RESULTADO EDITAL SIMPLIFICADO 20/2021 - PARA SELEÇÃO DE BOLSISTA DE
PROJETO DE EXTENSÃO

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS
GERAIS CAMPUS INCONFIDENTES, TORNA PÚBLICO O RESULTADO DO EDITAL À
SELEÇÃO DE CANDIDATOS À FUNÇÃO DE BOLSISTAS EXTENCIONISTAS.

Projeto: PROJETO PEQUENO CIENTISTA: ENSINANDO CIÊNCIAS DE FORMA LÚDICA

Bolsista Duração (meses)

Rita de Cássia da Silva Oliveira  6 meses

Rafaela Carvalho  6 meses

Ellen Gouvea 4 meses

Projeto: ARQUIVO ESCOLAR IFSULDEMINAS CAMPUS INCONFIDENTES:
PRESERVANDO A MEMÓRIA E DIVULGANDO A HISTÓRIA MATERIAL ESCOLAR.

Bolsista Duração (meses)

Barbara Pereira 6 meses

Luiz Felipe Bento de Sousa 6 meses

Yáscara Thainá de Pádua 4 meses

Inconfidentes, 17 de maio  de 2021

Melissa Salaro Bresci
IFSULDEMINAS Campus Inconfidentes